
 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA REALIZZAZ IONE DEGLI INTERVENTI  

DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA REG IONE BASILICATA  
(D.P.C.M. 21 gennaio 2011) 

 

 
 
 

Commissario straordinario Basilicata  Via A.M. di F rancia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
 

 

commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it 

francesco.acito@regione.basilicata.it 

 

Prot. N° 0330                             Matera, 21 febbraio 2012 
 
 

AVVISO ESITO DI GARA 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 
 

VISTO l’articolo 65 del D.Lgs. 163/2006 
 
Amministrazione aggiudicatrice Commissario Straordinario Delegato per la Regione 

Basilicata – c/o Ufficio Difesa del Suolo – via A.M. 
di Francia – 75100 Matera 

Procedura di aggiudicazione Procedura negoziata senza previa pubblicazione  
del bando di gara in quanto ricorrono le circostanze 
previste dal comma 7 dell’art.122 del Codice dei 
Contratti ed  i lavori rientrano tra gli  interventi 
urgenti e prioritari, previsti dall’Accordo di 
Programma  sottoscritto ai sensi di quanto previsto 
dall’articolo 2, comma 240, della legge 23 dicembre 
2009, n.191, in data 14 dicembre 2010 tra il 
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare e la Regione Basilicata 

Lavori  Lavori per il ripristino dell’argine in sinistra idraulica 
del fiume Basento in località Mezzena in agro di 
Bernalda - codice intervento MT010A/10 
CUP J83B10000800001 
CIG 37822034A6 
Importo lavori a corpo: 
€ 69.612,68 di cui: 
Importo a base d’asta  €    68.563,69 
oneri di sicurezza         €      1.048,99   

Seduta di gara 25 gennaio 2012 
Data di Aggiudicazione 
Provvisoria dell’Appalto  

Decreto Commissariale n. 7 del 31 gennaio 2012 

Data di Aggiudicazione Definitiva 
dell’Appalto 

Decreto Commissariale n. 8 del 17 febbraio 2012 



 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA REALIZZAZ IONE DEGLI INTERVENTI 

 DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA RE GIONE  BASILICATA 
(D.P.C.M. 21.01.2011) 

 
 
 

 

 

 
Commissario straordinario Basilicata  Via A.M. di F rancia, 40 – 75100 Matera 

Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 
 

 
 

commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it 

francesco.acito@regione.basilicata.it 

 

Criterio di aggiudicazione Procedura negoziata ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 81 e 82 (criterio del prezzo più 
basso) del D.Lgs. 163/2006  e s.m.i., senza 
l’esclusione automatica delle offerte anomale. 

Numero di offerte ricevute nei 
termini 

 12 

Aggiudicatario Ditta: M.A. COSTRUZIONI GENERALI srl,  con 
sede in Stigliano alla via Carducci n.21 

Prezzo pagato A corpo € 69.612,68  

 
Offerta massima ai fini 
dell’aggiudicazione 

Ribasso del 42,550% 

(quarantaduevirgolacinquecentocinquanta%) 

Subappalto  Lavori rientranti nella categoria prevalente in misura 
non superiore al 30% : lavorazioni di scavo e 
movimentazione di materie. 

Data del presente avviso 21 febbraio 2012 

Ricorsi 
 

T.A.R. Basilicata, via Rosica 89/91 Potenza entro 
60 gg dall’aggiudicazione o entro 120 giorni  al 
Presidente della Repubblica con ricorso 
straordinario 

Informazioni Ing. Antonio Losinno – Ufficio Difesa del Suolo di 
Matera – via A.M. Di Francia – MATERA – Tel: 
0835/284439 – Fax : 0835/284443 
 

 
 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 

Ing. Francesco Saverio ACITO 
 


